
 

Area Finanziaria N. 199 del 03-10-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

199 

Data 

03-10-19 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO CONTRATTO DI FORNITURA 

SERVIZIO INTERNET ADSL CON LA DITTA TECNOADSL DI 

PERUGIA. 

 

 

N.  961 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  tre del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Premesso: 
-che con proprio precedente atto n. 149 del 13.09.2017, questo Ente ha affidato 
alla ditta TECNOADSL,  Via S. Penna, 84 06132 Perugia, P.iva 02783040542 il 
servizio di connessione ADSL Con una velocità di navigazione in download fino a 
20Mb/s, banda minima garantita in download 5Mb/s, banda minima garantita in 
upload 3Mb/s, ad un canone mensile di 60,00 euro + iva al 22%; 
-che tale affidamento è stato necessario in quanto la ditta, tramite indagine MEPA è 
stata la più conveniente ed allo stesso tempo la più veloce e performante, 
considerato anche che deve collegare oltre 30 client al web; 
Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip. S.p.A, 
attraverso il sito "acquistinretepa.it" portale degli acquisti per la Pubblica 
Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di 
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: 
l'emissione degli Ordini diretti di Acquisto (O.d.D.) e la Richiesta di Offerta (R.d.O.)   
Considerato che durante questo quarto anno di utilizzo della linea ADSL, la stessa è 
risultata abbastanza veloce e stabile tanto da garantire sia il servizio Disaster 
Recovery in ottemperanza a quanto previsto dalle direttive dettate dalle normative 
vigenti - D.Lgs 235/2010 ed art. 50 bis del D.Lgs 82/2005, che i vari collegamenti 
con l'Agenzia delle Entrate, INA-SAIA, Ufficio Speciale Ricostruzione-Centro 
operativo Regionale, ecc.; 
RITENUTO pertanto, di dover rinnovare tale SERVIZIO a partire dal 01-10-2019 al 
30-09-2021, impegnando la somma complessiva di Euro 1.756,80 iva al 22% 
compresa, mediante imputazione: 
-quanto ad euro 219,60 sull'ex. Cap. 82 art. 13 cod. 01.11-1.03.02.19.004 del 
bilancio anno 2019, ove risulta esserci la necessaria disponibilità; 
-quanto ad euro 878,40 sull'ex. Cap. 82 art. 13 cod. 01.11-1.03.02.19.004 del 



 

Area Finanziaria N. 199 del 03-10-2019 Pag. 2 

bilancio anno 2020, ove risulta esserci la necessaria disponibilità; 
-quanto ad euro 658,80 sull'ex Cap. 82 art. 13 cod. 01.11-1.03.02.19.004 del 
bilancio anno 2021, ove risulta esserci la necessaria disponibilità; 
Preso atto che è stato acquisito il relativo GIG ZF42A0603A; 
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza 
per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa é 
attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare 
apposita determinazione. 
   

D E T E R M I N A  
 

per tutto quanto espresso in premessa 
 

1)di impegnare, per il rinnovo del servizio di fornitura di una nuova linea ADSL, 
come sopra descritto, la somma complessiva di Euro 1.756,80  iva al 22% 
compresa mediante: 
-quanto ad euro 219,60 sull'ex. Cap. 82 art. 13 cod. 01.11-1.03.02.19.004 del 
bilancio anno 2019, ove risulta esserci la necessaria disponibilità; 
-quanto ad euro 878,40 sull'ex. Cap. 82 art. 13 cod. 01.11-1.03.02.19.004 del 
bilancio anno 2020, ove risulta esserci la necessaria disponibilità; 
-quanto ad euro 658,80 sull'ex  Cap. 82 art. 13 cod. 01.11-1.03.02.19.004 del 
bilancio anno 2021, ove risulta esserci la necessaria disponibilità; 
2)Che è stato acquisito il relativo GIG ZF42A0603A; 
3)Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 
151 comma 4 del D.lgs 267/00, con il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario; 
4)Di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi. 
 
L'estensore: Cherubini Sabatino 
199 



 

Area Finanziaria N. 199 del 03-10-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-10-19 al 29-10-19 Registro Albo pretorio n. 1409 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 14-10-19                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


